

Protokoll

GOF:s Ungdomsledarkonferens 2021-11-21

Plats: Tolered AIK:s klubbstuga i Tuve

Närvarande:

Robert Jerkstrand (Tolered AIK)	Peter Olsson (Tolered AIK)	Ellinor Johansson (OK Alehof)
Erik Hulthén (Möndal Outdoor IF och Ungdomsgruppen)		Ida Hördegårdh (IFK Göteborg)
Maria Höglund (Sjövalla FK och Ungdomsgruppen)		Ulf Nilsson (Utby IK)
Tobias Andersson (Göteborgs SK)	Lisa Börnstedt (Kungälv OK)	Mari Kraft (IK Uven)
Malin Lamm (Frölunda OL)	Andreas Persson (GMOK)	Yvonne Weihard (SAIK)
Mats Strandhagen (GMOK och Banläggargård)		

1 – Mötet öppnas

Ordförande Robert Jerkstrand öppnade mötet.

2 – Närvaro

Se ovan.

3 – Föregående mötesprotokoll

Inga synpunkter på föregående protokoll.

4 – Ekonomi

Vi gick igenom budgeten.

USM, USM-läger och Daladubbeln är ej fakturerad ännu så där vet vi ej kostnader och intäkter.

5 – Ungdomsnatt

2021

Rapport från årets Ungdomsnatt.

Torsdag 21/10, Lerums SOK

Onsdag 27/10, Tolered AIK

Onsdag 10/11, Sjövalla FK

Det går att ha första start tidigare än vad det var i år (19.15)

Kl.19.00 fungerar för första deltävlingen och de andra kan ev. ha tidigare men beslut på att kl. 18.30 är det tidigaste vi kan ha för första start.

Bra att ej ha prisutdelning på plats på tredje etappen då det är många som är med och alla får ej plats inne.

Bra att sprida ut starttiderna i öppna klasserna så att det inte blir kö i starten och att det är vuxna i skogen under hela tävlingen. Rekommenderad starttid är bra för då kan man ändra vid behov.

Bra om första ungdomsnatten är i bebyggelse eller elljusspår då det är första nattorienteringen för många och det kan kännas tryggare med lampor nära.

6 – Vårserien 2022

Lördag 30/4 Utby

Tisdag 3/5 IFK

Torsdag 26/5 Lerum (Kristi Himmelfärds dag)

Lördag 4/6 Kungälv

Lördag 11/6 Frölunda

Frölunda OL är sammankallande. Övriga arrangörer: IFK Göteborg Orientering, Kungälvs OK, Lerum SOK, Utby IK

Borde Vårserien och Ungdomsnatt vara distriktstävling? Men kan vi då begränsa att det bara är för Göteborgsklubbar?

Ska vi ha en etapp på Vårserien som sprint?

Då måste det vara i bilfritt område. Det ställer stora krav på banläggaren.

Om vi har sprint är det bra för en vardagkväll då startdjupet inte blir så djupt på sprint.

Klubbrepresentanterna tar med sig frågan till sina klubbar och så diskuterar vi vidare på nästa konferens.

Ska vi ha klubbblottning? För att underlätta vid parkering, minska köer vid start.

Ungdomsgruppen vill ej detta då ungdomarna 13-16 år vill träffas över klubbarna.

Om vi ska ha det så är det bra om det inte alltid är samma klubbar i samma startgrupp för att ungdomarna ska träffa varandra från olika klubbar.

Öppna banor får rekommenderad startgruppstid för att hamna i samma som sin klubb.

7 – Sommarläger 11-12 år Sommarläger 10 år 2022

11-12 år

Ansvariga: Mölndal Outdoor

FK Herkules är med för att lära inför 2023.

Förslag på stugor

Skogshjortarna, Hestra, Vänersborg, Kullingshof, Rydboholm

Nästa år är Jukola samtidigt som lägren och då kan det vara svårare att få ledare.

Ska vi höja avgiften för att kunna ha fler ledare? Inget beslut togs.

Diskussion om vi behöver ha fler läger för att inte ha så många deltagare på varje. Vi beslutade att arrangera lägren som vi gjort tidigare, dvs två läger efter varandra på samma ställe.

Klubbledarna ska uppmana deltagarna att anmäla sig tidigt så det blir lättare för arrangörerna att planera. Det är ändå bra att ha kvar anmälningstiden som vi haft tidigare för att kunna få med nya.

Mats Strandhagen är behjälplig vid behov med banläggning.

10 år

Ansvariga: FK Herkules

8 – Ungdomsgruppen 2021 och 2022

Maria Höglund och Erik Hulthén rapporterade.

Under hösten har det varit resor till USM och Daladubbeln

Det blir träning och avslutning lördag 11/12.

Vi vill ha med alla ungdomar som är 13-16 år i Ungdomsgruppen oavsett vilken nivå ungdomen har.

Uppmuntra alla vårdnadshavare och ungdomar att följa Ungdomsgruppen på instagram: [gof1316orientering](#).

Datum för vårens träffar kommer snart. I fortsättningen blir det ingen träning och fika för vårdnadshavare utan det är bara för 13-16åringarna. Klubbarna som arrangerar kan informera om vad och var vårdnadshavarna kan träna och ev.fika.

GM (13-16), USM (15-16) och Dala-dubbeln (13-16) är öppna för alla. Det är bara UM (13-16) som det är

uttagning till. Kan den öppnas upp för alla? Frågan tas upp med till nästa UM-möte.

Rekrytering för nya ledare till 09-orna till nästa år har påbörjats under hösten där förfrågan har gått ut. Som ledare är man med på träningarna och håller ihop gruppen. Ledarna håller i en resa under året. Förberedelser inför träningarna gör ansvarig klubb. Bra om ledarna kommer från olika klubbar.

Hur når vi ut till alla? Hemsidan måste uppdateras.

9 – Ungdomskommittén 2022

Ordförande och sekreterare: IFK Göteborg och Mölndal Outdoor
Ledamöter: Frölunda OL och Göteborgs Skidklubb

Överlämningsmöte mellan gamla och nya styrgruppen har vi i januari.

10 – Unionsmatchen 2022

Unionsmatchen blir i Göteborg 28-29/5 2022
Arrangerande klubbar är GMOK, Lerum och SAIK.
Världscupen går i Borås samma helg och det blir ev. ett samarbete.

Boende i Öjersjö skola

Lördag: UM Lång ihop med publiktävling (?), Hestra. Det blir speaker som uppmärksammar UM
Om det inte blir så är reservplanen att det blir UM i Bollebygd.

Världscupen kör Knockout-sprint på e.m. som UM-deltagarna tittar på och sedan är det gemensamma aktiviteter på kvällen.

Söndag: Stafett Det har sökts dispens för Bertilssons stuga annars blir det Änggårdsbergen.

SAIK ansvarar för boende, Lerum för banläggning och GMOK för tävlingsdata.

Kan man öppna upp för fler löpare än de som varje distrikt har nu? För vårt distrikt är det många som ej får följa med. Kan man dela upp i årsklasser?
Kanske propagandaklass på stafett.

11 – Förslag på tillfällig klassindelning 2022

Förslag är lämnat till Tekniska kommittén. De har arrangörskonferens 29/11 då de tar upp detta med klubbarna.

Test för 2022 för att komma igång efter pandemin.

Vårserien 2022 kommer använda denna klassindelning. Det är en närtävling så då är det upp till arrangören att bestämma det.

Då det inte varit så mycket tävlingar under våren pga. pandemin och många ungdomar ej fått så mycket tävlingsrutin så kan det bli ett stort steg att börja tävla i ny klass.

Förslag från Ungdomskommittén att lägga till följande klasser under vårens tävlingar inklusive Vårserien.

D16 orange

H16 orange

D14 gul

H14 gul

D12 vit

H12 vit

Vi undviker namnet "kort" eftersom:

- Patrull inte längre är tillåtet
- Vi vill flytta bort fokus från att banan ska vara kortare
- Färgbegreppet för svårighet har funnits ett tag och många känner till detta väl.

Arrangörsklubbarna behöver få veta tanken bakom så att de använder sig av dessa klasser om vi får ett ok från Tekniska.

12 – Tränarutbildningar

28-30/1 är det tränarutbildningar på Kviberg Park Hotell och Konferens.

BTU- Barntränarutbildning

UTU- Ungdomstränarutbildning

Sista anmälan 26/12

Utbildningshelg i Vara 5-6/2. De har ingen tränarutbildning men många andra utbildningar som banläggning, tävlings-IT m.m.

RF-SISU har många utbildningar. Finns att hitta på deras hemsida. Klubbarna kan också kontakta RF-SISU för att ha föreläsningar i klubben. Tänk på att rapportera in möten, kartgenomgångar, studiecirkel m.m. för då får klubben pengar som kan användas till föreläsningar, föreningsutveckling, litteratur m.m.

13 – Arrangörsschema

Arrangörsschema

	Fastställt		Fastställt			Preliminärt				
	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Frölunda OL			GM,	VS(S),UK,	UK,SL10,		VS,SL,	UN,SL,		
FK Herkules			VS,	SL,SL10,	SL,UK,	UK,	VS,UN,		VS,	
Göteborg-Majorna OK	VS,UK,	UN(S),SL,	SL,	UM,	VS,	SL10,		VS,UN,UK,	UK,	
Gbg's Skidklubb		UN,	VS*,	UK,	UK,	VS*,UN,	SL10,		VS*,	
IF Marin Väst	UK,		VS*,SL*,	SL*,		VS*,	UN,SL10,		VS*,	
IFK Göteborg	SL,		UK,	VS,UN,UK,			VS,	SL10,	UN,	UK,
IK Stern										
IK Uven	VS,	UN,			VS,UN,UK,	UK,		VS,	SL10,	
Kungälv OK	UN(S),			VS,UM,	UN,	SL,UK,	VS,SL,UK,			
Lerums SOK	SL,	SL,	UN(S),	VS,UM,		UK,	UK,	UN,		
Möndal Outdoor IF	UN,		VS(S),SL*,UK,	SL*,UK,	VS,		UN,		VS,	
OK Alehof	VS,	UK,	UK,		UN,	VS,		VS,		UK,
OK Landehof	VS,UK,	UK,	SL10,		VS,	UN,		VS,UK,	UK,	
Sjövalla FK	UN,UK,	UK,SL10,	VS,UN,			VS,		VS,	UN,SL,UK,	SL,UK,
Sävedalens AIK	VS(S),OD,			UN(S),UM,	VS,SL,	VS,SL,	UK,	UK,	VS,	
Tolereds AIK		UK,	UN,UK,GM,			VS,UN,		SL,	VS,SL,UK,	UK,
Utby IK				VS,UN,			VS,UK,	UK,	UN,	

= DM arrangör

GM = GM arrangör

VS= Vårserien

UN = Ungdomsnatt (tidigare Närmatt cup)

SL= Sommarläger- en klubb huvudansvarig (2:a året) en klubb medhjälpare (1:a året)

SL10 = Sommarläger för 10-åringar (ersätter Olympic Day)

UK= Ungdomskommitté

UM = Unionsmatch 2022 och sedan vart 6-7 år

* Arrangerar tillsammans med en annan klubb

(S) Sammankallande klubb

Arrangörsschemat för de kommande åren gicks igenom.

Det går bra att byta klubbarna emellan, meddela då styrgruppen det.

Vi fastslog 2024 års arrangörer.

Styrgruppen kontaktar IF Marin Väst om vilka arrangemang som de kan vara med och arrangera. Eftersom de är så liten förening har de haft önskemål om att inte behöva vara med på alla arrangemang som anordnas i GOF:s regi.

Ändring för Vårserien: MOIF och Alehof bytte så MOIF arrangerar 2023 och Alehof 2024.

14 – Ungoteket

GOF har fått fråga om de kan vara med och finansiera Ungoteket. Tidigare fick Ungoteket bidrag från Arvsfonden men får inte det längre. De klubbar som har varit med var positiva till Ungoteket. Men det är en stor kostnad för GOF.

Information behöver komma ut tidigare för att få med fler klubbar. Denna vinters Ungotek börjar nästa helg så anmälan har redan gått ut. Ta med ut till klubbarna och se om det finns intresse för nästa år 2022/2023. Information bör även ges i Ungdomsgruppen och Juniorgruppen. Det måste inte vara deltagare från samma klubb.

15 – Kommande ungdomsledarkonferenser

Måndag 7/2, Teams

Måndag 23/5, Orienteringens hus Skatås

Måndag 5/9, Teams

Söndag 20/11, heldag plats ej bestämd

16 – Övriga frågor

DM-natt ligger på fredag Daladubbel-helgen.

Vi skickar med till Tekniska om att det borde hittas nytt datum.

Tobias från Göteborgs skidklubb som arrangerar DM natt tar med till Skidklubben.

Priser på tävlingar.

Det är väldigt olika på tävlingarna vilka som får pris.

Förslag från Ungdomskommittén att ge pris till alla upp till 10 år även för de som springer öppna banor. Att det inte skiljer om man springer i HD10 och tex. Mycket lätt.

Förslaget skickas till tekniska kommittén.

Vi hoppas att Miniknat kommer i gång igen på vårens tävlingar.

Mats Strandhagen berättade om sitt arbete som banläggare för ungdomsbanor vid arrangemang.

Under hösten har han fått banor från alla tävlingar utom en.

Banläggarna i klubbarna är väldigt nöjda med Mats respons.

Han kollar banorna i datorn, är ej ute i skogen och ser hur det ser ut.

Under Arrangemang på hemsidans ungdomssida finns info om banläggare.

Hur kan vi använda digitala hjälpmedel i föreningarna?

Stefan Kinell från IFK Göteborg Orientering presenterade sina laserkartor och andra digitalt framställda kartor

Laserdata släpps nu fri och är gratis över stora delar i Sverige. Kommer inom tre år över hela Sverige.

En laserkarta är ej som en riktig orienteringskarta, den har mycket färre detaljer. Den är ej rekad ute i naturen. Kan användas där det ej finns möjlighet att göra en vanlig ol-karta. Perfekt för tex långpass. Mycket bra som komplement till vanlig karta.

Det är fritt att använda Stefans kartor för privatpersoner.

Använda som den är till klubbträning är ok.

Det är viktigt att tänka på jägar- och markkontakter.

Men om det tex används till Hitta ut eller som underlag för att leta nya kartområden så ska kontakt tas med Stefan för licensavtal.

<https://kartor.gokartor.se>

stefan@gokartor.se

Göteborgs stads grundkarta är öppen och kan användas till sprintkartor och skolkartor.

Flera kommuner lämnar ut den för att användas till sprint- och skolkartor.

För ungdomsverksamheten kan detta användas till:

Roliga träningar i områden som ej är karterat

Du får karta i handen för långpass.

Underlag för kartritningsprojekt

Locka unga orienterare genom att introducera digitala metoder.

Revidering av gamla kartor med nya digitala hjälpmedel

Renovera gamla kartor med hjälp av nytt digitalt grundmaterial

Stefans PowerPoint finns som bilaga till protokollet.

Ungotekets utbildningssida

Här finns utbildningsmaterialet som används av Ungoteket.

Kartritning, banläggning, ledarskap, arrangera tävlingar, tävlings-IT.....

O-range

App för telefonen.

Behöver inte sätta ut kontroller utan telefonen piper när du är framme. Inte alltid precisionen är helt rätt.

UsynligO

Liknande O-range

Turf

Lite åt pokemon-go-hållet.

Du ska överta områden. Går att göra egna event till sina träningar och du kan då bestämma hur länge ett område är taget innan det blir fritt att ta igen. Det stod en artikel i förra numret av Skogssport om IKHP som använt Turf på träning.

Trailforks

Open street map

Sekreterare: Ellinor Johansson
Mötesordförande: Robert Jerkstrand